cione super veritate dilapidacionis predicte, potuissemus de jure, idque

proposuissemus, eidem Ade Curatorem deputasse, secundum Canouica

Instituta ; ipsum, tanien, paterua mansuetudine prosequeutes, hoc omisso,
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A.D. tres Canonicos dicti Monasterii, videlicet Dominos Willelmum Mershe,
Ougerura Bant, et David atte Hole, de discrecione et fidelitate commen-

Vol. 1, datos, sub certa forma Administratores et Gubernatores dictorum teinpor-

alium, interius et exterius, curavimus deputare ; eis firmiter injungentea
quatinus, reinota celeriter a dicto Monasterio onerosa et dampnosa fainilia,

utilem et necessariam subrogarent, et alias de statu ejusdem Monasterii in

omnibus sollertem curam gererent et exactam, quibusdam Penis, Sentenciis,

et Censuris in contrarios et rebelles, in nostris iude factis Processibus

expressis, Canonice fulminatis ; set, ecce, predictus Adam, dampnacionis
filius ut timemus, qui a multis annis vitam duxit Deo et hominibus, proch-

dolor, detestandam, Mandatis nostris, Penis, et Sentenciis eupradictis

scienter spretis, et deductis, audacia dampnabili, in contemptum, quosdam
Jobannem Langa, qui in dilectum filium, Fratrem Ricardum Prideaux,

Canonicum dicti MoDasterii, usque ad sanguinis effusionem atrocem nianus
injecit temere violeutas, cum quo, idcirco excommunicato, dictus Adam
scienter eciam in crimine dicitur communicare ; necnon, Johannem Peverel,

i99V>
Johannem Skeyneke, et alios insolentes et rixosos, per dictos Administra-
tores, de consilio et consensu sanioris partis Conventus dicti Monasterii,

ab eodem Monasterio amotos, utpote distraccionis et dilapidacionis bonorum
ipsius Monasterii auctores et fautores, in suum et ejusdem Monasterii
obsequium rebelliter et temere reassumpsit. Et, post et contra Suspen-
sionem nostram predictam, arma quedam in magno numero, abolim de
bonis dicti Monasterii comparata, temeritate sua propria alienavit quibus-
dam suis complicibus, quorum adhuc nomina ignoramus. Proventus,
insuper, altilagii Ecclesie Sancti Stephani, appropriate dicto Monasterio, sibi

ipsi appropriavit et appropriat, et pro suo libito suis propriis usibus, immo
nephariis, applicavit, contra substanciam Religionis et sui Ordinis, ac con-

verts. Item, victualia mense sue cuidam Johanne, uxori Henrici Cosyn,
de qua idem Adam publice dinoscitur diffamatus, misit, et mittit continue,

ut majus exinde scandalum suscitetur. Item, idem Adam, temeritate sua
propria, sequens fatuum animi sui motum, dilectum filium, Fratrem
Stephanum, Subpriorem dicti Monasterii, quia sue voluntati in reprobis

non consensit, ab officio colleccionis et distribuciouis pecunie ad fabricam
Ecclesie ejusdem Monasterii deputate amovit ; et, irrequisito Conventu,
duos jumores Canonicos, quorum alter nepos suus esse dicitur, inscios

in talibus notorie et ignaros, temere subrogavit. Item, idem Adam, quasi
inauiter Christiani Nominis nomen gerens, Horas Canonicas non consuevit
dicere, nee Missas, eciam privatas, celebrare vel audire, setomisso officio suo,

in Ecclesia et extra, commessacionibus, quo dolemus, et inebrietatibus

inservire. Et geueraliter multa alia reproba et absurda dicitur committere,
que Literis retexere esset proculdubio dolor cordi et rubor ori. Nos, igitur,

nequeuntes tot et tantos excessus, in nostri contemptum et dicti Monasterii
prejudicium tam dampnanda protervia perpetratos, sub dissimulacionis

pallio tolerare ; vobis communiter et divisim mandamus quatinus citetis,

seu citaii faciatis, predictum Adam, necnon Johannem Langa predictum,
quod compareant coram nobis, vel nostro Commissario, in Ecclesia de
Chuddeleghe, dicte Diocesis, secuudo die Juridico post instans Festum
Sancti David [1 March] ; idem, videlicet, Adam quibusdam articulis pre-
missa et alia contingentibus, sibi tunc ex Officio nostro, modo debito,

obiciendis, dictusque Johannes Langa super predicta temeraria et violenta
manuum injeccione, simili modo inieiendis, responsuri, et de veritate

dicenda personaliter juraturi; facturi et recepturi quod justicia suadebit.

Ad hec moneatis piimo, secundo, et tercio ac peremptorie, eundem Adam,
ex parte nostra, quatinus infra competeutem terminum, per nos prefigen-

dum eidem, predictos Johannem Langa, Johannem Peverel, et Johannem
Skeyneke, a se et sua comitiva, et a dicto Monasterio amoveat totaliter et
expellat, sub peua Excommunicacionis Majoris

;
quam, nisi Monicionibus

hujusmodi paruerit, decurso termino hujusmodi, in ipsius personam

2b2

992 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSON.

AD. Canonice proferatis, et extunc ipsum denuncietis hujusmodi Sentencia
1344-0. involutum. Moneatis, preterea, eundem Adam, simili modo, quod arma
Vol.!. predicta, sic per eum, ut premittitur, alienata temere et distracta, ad jus

et proprietatem dicti Monasterii revocare procuret ; et quod exnune dicte

Jobanne nichil de bonis dicti Monasterii mittat, conferat, neque donet, nee

loca aliqua intret ubi inter ipsos peccati suspicio poterit suboriri. Moneatis,

insuper, Henricum predictum quod ea que de bonis dicti Monasterii penes

se detinet sine causa, eidem Monasterio et Administratoribus predictis

infra competentetn terrninum, per vos sibi dandum, restituat et persolvat.

De die, vero, recepcionis Presencium, et Citacionis predicte modo et forma
ejusdem, necuon quid feceritis in premissis, nos dictis die et loco certificetis

per Literas vestras patentes, harum seriem continentes.—Datum ix die

Februarii. [These three (Launceston) Documents are repeated on folio

131.]

[jflutario amu' Sncarnartoms Domtnt.]

JUno Domini Jft°. €(ECmo xlbf0 inripientc, ct Coneccrnci-

onis jtomini xbiij .

A-J>- Georgeham [Hamme, MS.]; Master William de Doune, deacon,
1345. -p

(]
rv.,

—

123] Dispensation ; non-residence till Michaelmas, 1346, to study (Chudleigh,

20 April).

*2Qb
The procurations of the Legates of the Holy See ; Processus pro

procuracione Nunciorum Sedis Apostolice solvenda ; videlicet de

singulis xls. quadrante,—
Reverendo in Christo Patri ac Domino, Domino Johanni, Deigracia Exoniensi

Episcopo, Heverendi Patris, Domini Johannis [de Stratforde], Dei gracia

Cantuariensis Archiepiscopi, ac Curie sue Cantuariensis Officialis, Nuncio-
rumque Sedis Apostolice subscriptorum Commissarius ad iufrascripta

specialiter deputatus, salutem, et Mandatis nostris, quin verius Apostolicis,

firmiter obedire.— Literas recepimus infrascriptas,—Miseracione Divina

Nicholaus, Archiepiscopus Ravennensis, et Petrus, Episcopus Astoricensis

[of Astorga, in Spain], Apostolice Sedis Nuncii, Venerabilibus et discretis

viris, Dominis Vicariis, Officialibus, sigilliferariis, procuratoribus seu recep-

tori bus Reverenrli in Christo Patris, Domini Dei gracia Archiepiscopi Can-

tuariensis, vel eorum vices gerentibus, et eorum cuilibet iusolidum, salu-

tem in Domino.—Literas Sanctissimi Patris et Domini nostri, Domini
Clementis, Divina Providencia Pape VP 1

, ejus vera bulla plumbea in filo

canapis more Romane Curie impendenti bullatas, non viciatas nee in aliqua

sui parte suspectas, set omni vicio et suspicione carentes, nos recepisse

noveritis, in hec verba,—Clemens Episcopus, Servus servorum Dei, Venera-

bilibus Fratribus, Archiepiscopis et Episcopis, ac dilectis filiis Electis,

Abbatibus, Prioribus, Decanis, Prepositis, Archidiaconis, Archipresbiteris,

Plebanis, Rectoribus, et aliis Ecclesiarum Prelatis, vel eorum vices gerenti-

bus, et Personis Ecclesiasticis quibuscumque, Religiosis et Secularibus, et

Ecclesiarum ac Monasteriorum Capitulis et Conventibus, exemptis et non
exemptis, Cistevciensis, Cluniacensis, Cartusiensis, Premonstratensis, Sanc-

torum Benedicti et Augustini, et aliorum Ordinum ; necnon, MagUtris ac

Preceptoribus Sancti Johannis Ierosolimitani, Sancte Marie Theutonicorum
et Calatravensium Hospitalium sive Domorum, in Regno Anglie et Terris

subjectis carissimo in Christo filio nostro, Edwardo, Regi Anglie illustri,
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A.D. constitutes, salutem et Apostolicam benedicciouem.—Cum Venerabiles
134u. F1

>atres nostros, Nicholaum, Archiepiscopura Ravennensein, et Petrum,
Vol. I. Episcopum Astoricensem, Apostolice Seclis Nuncios, ad carisftimum in

Christo filiura nostrum, Edwardum, Regem Anglie illustrem, et Partes illas,

pro quibusdam arduis negociis preseucialiter destinemus, Universitatem

vestram rogamus et hortamur attente, per Apostolica vobis scripta mau-
dantes quatinus, eosdem Archiepiscopum et Episcopum, ob reverenciam
Apostolice Sedis et nostratn, benigne recipientes et honeste traotantes,

diebus singulis quibus in Regno vel Terris predictis prosequendo negocia

per nos eis imposita fuerint, Archiepiscopo in quindecim, et Episcopo, pre-

dictis, in duodecim florenis auri, pro suis necessariis, et de securo con-

ductu, necnon de eveccionibus oportunis, si sue forsan in via decesserint

vel defecerint (vobis, quamprimo fieri poterit, restituendis), cum super pre-

missis per eosdem Archiepiscopum et Episcopum, vel eorum Nuncium,
fueritis requisiti, liberaliter providere, et Mandatum nostrum sic efficaciter

adimplere curetis quod nos devocionem vestram exinde commendare merito

valeamus. Alioquin Sentenciam quam ipsi Nuncii, per se vel alium, rite

tulerint in rebelles, super quibus plenam, tenore Presencium, eis Auctori-

tate Apostolica concedimus potestatem, ratam habebimus, et faciemus,

Auctore Domino, usque ad satisfaccionem condiguam inviolabiliter obser-

vari ; non obstantibus si vobis, vel vestrum alicui aut aliquibus, seu quibus-

vis aliis, vel Locis et Ordinibus, comrauniter vel divisim a Sede sit indultum
predicta quod Nunciis Sedis ejusdem procuracionem aliquam exhibere, vel

in ea contribuere, nisi ad vos declinaverint, et ad id compelli, aut quod
interdici, suspendi, vel excommunicari non possitis per Literas Apostolicas

que de Indulto Lnjusmodi ac de toto teoore ipsius plenam et expressam
non fecerint meucionem, et quibuslibet Privilegiis quibuscumque Locis, Per-

sonis, et Ordinibus, sub quacumque forma vel expressione verborum ab
eadem Sede concessis, de quibus quorumque totis tenoribus in nostris

Literis meucio sit habenda, et per que presentis Mandati nostri effectus

valeat quomodolibet impediri.—Datum Avinione, xj Kalendas Decembris,
Pontificatus nostri Anno tercio [21 Nov., 1344].—Cum, itaque, predictarum
Apostolicarum Literarum virtute, a Domino Archiepiscopo Cantuariensi pre-

dicto, per manus Venerabilium virorum, Dominorum Laurencii Fastolfe, Can-
onici Londoniensis, et Hugonis de Setone, Rectoris Ecclesie de Northhulle,

Exoniensis Diocesis, solvencium pro ipso Domino Archiepiscopo, pro nostris

et familie nostre necessariis, nos, Archiepiscopus et Episcopus predicti, pro

quingentis et quadraginta florenis auri, juxta tenorem predictarum Litera-

rum Apostolicarum nobis debitis, pro viginti diebus quibus fuimus, et

verisimiliter esse credimus, in Regno Anglie predicto, ad instanciam ipsorum
Dominorum Laurencii et Hugonis, quatuor viginti et unam libram sterling-

orum receperimus, cum florenos supradictos ad solvendum nobis dictus

Dominus Cautuariensis Archiepiscopus paratos non haberet. ut prefati

Domini Laurencius et Hugo dicebant, et quod, occasione retardate solu-

cionis predictorum, reversionem nostram affectabant non impedire, prout
nos ipsam ea occasione vel alia quacumque affectabamus non impediri, et

in hujusmodi pecunie solucione idem Dominus Archiepiscopus Cantuariensis,

ac omnes alii Prelati et Persone Ecclesiastice, Religiosi et Seculares, et omnes
et singuli in supradicta Litera Apostolica contenti, exempti et non exempti,

in Regno Anglie et Terris Domino Regi Anglie illustri subjectis constitute,

contribuere teneantur ; ut ab ipsis omnibus predictam pecunie quantitatem,

et expensas debitas occasione premissorum factas et faciendas, moderatas
tamen et racionabiles, et non alias, excepta et salva parte Dominum
Archiepiscopum contingente, cum non minus quam ceteri ad contribucionem

et solucionem hujusmodi teneatur, moderata taxacione per vos facta vel

facienda (adhibitis, tamen, in taxacione hujusmodi de Personis Ecclesi-

asticis duabus vel tribus ad hec idoneis), petere, exigere, levare, ac recipere,

et, si opus fuerit, ad solvendum eandeni pecunie quantitatem per Cen-
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A.D. suram Ecclesiasticam, prout ad quemlibet ipsorutn pertinet, compellere
1J45.

possitis ; et qui ex hoc Suspensions, Interdicti, vel Excommunicacionis
Vol. I. Sentenciam incurrerint, eosdem absolvere valeatis ; vobis, et vestruni

cuilibet, tenore Presencium, Auctoritate Apostolica qua fungimur in hac
parte, plenariam concedimus potestatem. Inhibentes vobis, et vestrum
cuilibet, sub pena Excommunicacionis, quam, si contrarium feceritis, Canon-
ica Monicione premissa, in vos et vestrum quemlibet ferimus in hiis

Scriptis, ne, predictorum occasione vel pretextu, ultra quantitatem predic-

tam quatuor viginti [et] unius librarum sterlingorum, pro predictis florenis

fol. 124. nobis solutis et expensis debitis et racionabilibus dumtaxat que predictorum
occasione occurreriut necessario faciende, aliquid exigati*, vel exigi per-

mittatis ; neque in taxacione vel premissorum occasione scienter aliquem
vel aliquos indebite aggravetis, nee aggravari permittatis. Nos, eciam,

super premissis et ea tangentibus, vobis, et vestrum cuilibet, tenore dictarum
Literarum Apostolicarum concedimus et committimus vices nostras, donee
eas ad nos duxerimus revocandas. In quorum omnium testimonium pre-

sentes Literas recognicionis et contribucionis scribi et sigillorum nostrorum
appensione fecimus communiri.—Datum Cantuarie, die quarta mensis Marcii,

Anno a Nativitate Domini M°. CCCm0 xl quinto [1344-5], Indiccione xiij a

Pontificatus prefati Domini nostri, Domiui Clementis Pape VP 1
, Anno

tercio. —Nos, siquidem, dicti Domini Cantuariensis Archiepiscopi et sue

predicte Curie Officialis, ac Comtnissarius supradictus, volentes, uttenemur,
execucioni debite contenta in dictis Literis demandare, super taxacione in hac
parte facienda cum Personis Ecclesiastis idoneis deliberacionem fecimus et ha-

buimus diligeutetn, prout dictarum tenor exigit Literarum ; videlicet, quid et

quantum dictum DominumArchiepiscopumCantuariensem, ceterosque Virus

et Personas, Capitula, et Conventus Ecclesiasticos, in Regno Anglie et Terris

Regi Anglie subjectis constitutes, de quibus superius fit mencio, in dicte

pecunie per eundem Archiepiscopum Cantuariensem nomine procuracionum
tunc debitarum prefatis Nunciis exsolute, ut premittitur, necnon et expen-

sarum factarum et fiendarum in hac parte solucione contribuere seu solvere

oporteat pro premissis ; ac, juxta deliberacionem hujusmodi, taxavimus et

moderate taxamus, quod de et pro singulis quadraginta solidis sterlingorum

valoris annui omnium et singulorum Beneficiorum et bonorum Ecclesiasti-

corum ad quoscumque Viros seu Personas, Capitula, et Conventus Eccle-

siasticos, quibus dicte Litere Apostolice diriguntur, pertinencium, juxta

eorum taxacionem, secundum quam pro eisdem Eeneficiis et bonis solvi

decima consuevit, singuli quadrantes ab ipsis viris, personis, Capitulis, Cou-
ventibus Ecclesiasticis, pro procuracionibus et expensis hujusmodi exigau-

tur pariter et leventur, sub penis et Censuris Ecclesiasticis per nos in hac

parte rite et Canonice fulminandis. Auctoritate, itaque, nobis in hac parte,

commissa, vos, tenore Presencium, in virtute Obediencie qua dicte Sedi tene-

mini, requirimus, et sub infrascriptis penis, semel, secundo, et tercio monemus
peremptorie, quod, infra viginti dies post recepcionem Presencium inmediate

sequentes, convocetis, aut convocari faciatis, coram vobis, aut alio vel aliis

per vos in hac parte deputando vel deputandis, quoscumque hujusmodi
Viros, Personas, Capitula, et Conventus Ecclesiasticos, exemptos et non
exemptos, vestre Exoniensis Diocesis, ac presentes Literas nostrum con-

tinences Processum, contentaque in ipso, clarius publicetis eisdem, seu

publicari coram eis sufficienter et solempniter faciatis ; ipsosque omnes et

singulos, vice et auctoritate nostra, quin verius Apostolica nobis in hac

parte commissa, ut premittitur, moneatis, seu moneri faciatis, peremp-
torie

;
quos, eciam, omnes et singulos, tenore Presencium monemus, primo,

secundo, et tercio ac peremptorie, quatinus, citra instans Festum Beate

Marie Magdalene proximo jam futurum [22 July], quern terminum ipsis

et eorum cuilibet, ad infrascripta facienda, pro termino peremptorio et

Monicione Canonica duximus a?signandum et per vos, seu deputandum
vel deputandos a vobis, eis et ipsorum singulis ad ea volumus assignari, de
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A.D. et pro singulis quadraginta solidis sterlingorum valoris annui omnium et
13i5

' singulorum Beneficiorum et bonorum suorum Ecclesiasticorum vestre
Vol. I. Exoniensis Diocesis, juxta taxacionem eorum, secundum quam pro eis solvi

decima consuevit, nomine ac occasioue, seu racione, procuracionum et

expensarum hujusmodi, solvant quadrantes singulos, cum effectu, vobis, aut
alicui alteri viro Ecclesiastico idoneo, vestre predicte Exoniensis Diocesis,

collectori per vos ad recepcionem hujusmodi exsolvende peccunie deputando,
sub pena Majoris Excommunicacionis Sentencie, quam in ipsos, et ipsorum
quemlibet, qui Monicionibus vestris et nostris predictis non paruerint vel

non paruerit in hac parte, culpa vel mora eorum precedente, ac Canonica
hujusmodi Monicione premissa, exuunc prout extunc proferimus in hiis

Scriptis. Ceterum, cum vos, Reverende Pater, pro vestris Beneficiis et

bonis Ecclesiasticis, non minus quam alie Persone Ecclesiastice pro suis, ad
contribucionem et solucionem procuracionum et expensarum tenemini pre-

dictarum ; vos, harum tenore, semel, secundo, et tercio peremptorie mone-
mus quatinus de et pro singulis quadraginta solidis sterlingorum valoris

annui omnium et singulorum Beneficiorum et bonorum vestrorum Ecclesiasti-

corum, juxta taxacionem eorum secundum quam pro eis solvi decima consue-

vit, contribuatis, seu deputando in hac parte collectori, ut premittitur, citra

dictum Festum Beate Marie Magdalene, nomine ac occasione, seu racione,

procuracionum et expensarum predictarum, solvi integre faciatis, totamque
peccuuiam per vos, seu collectorem deputandum, ut est dictum, a vobis

collectam seu receptam, nobis, in hospicio quod inhabitamus Londoniis,

infra quiudecim dies post dictum Festum Beate Marie Magdalene, solvi

effieaoiter, vestro periculo, faciatis ; necnon, omnia et singula in presenti

nostro Processu contenta, quatenus ad vos attinent, execucioni debite

demandetis et faciatis effectualiter demandari. Alioquin, si in premissis,

vel eorum aliquo per vos expediendo, uegligentes, quod absit, fueritis aut
toL remissi, culpa vel mora vestris precedentibus, Monicioneque Canonica
124b. hujusmodi premissa, Suspensiouis ab ingressu Ecclesie in vos Sentenciam

proferimus in hiis Scriptis, vobis quo ad graviores Censuras parcentes hac
vice, ob vestre Pontificalis revereuciam dignitatis ; ad graviora, nichilo-

minus, processuri, si vestre in hac parte rebellionis aut contumacie proter-

vitas id exposcat. Nostre, autem, intencionis existit quod, si de summa
collecta peccunie quadrantum solvendorum hujusmodi, ultra quantitatem
per dictum ArchiepiscopumCantuariensem soluta[m] et expensas in hac parte

factas et fiendas, quicquam contigerit superesse, quod illud quibus de jure

tenemur restitui et retradi fideliter et integre faciemus. Quid, autem,
feceritis in premissis, quantumque a vobis, et de qualibet Persona Eccle-

siastica, exempta et non exempta, necnon Capitulis et Conventibus vestre

Diocesis autedicte, quos premissa concernunt, receptum per vos, vel alium
deputandum a vobis, fuerit et solutum, nos, in hospicio quod iuhabitamus,

Londoniis, infra quindecim dies post dictum Festum Beate Marie Magda-
lene inmediate sequentes, ac de nominibus non solvencium, si qui fuerint

in hac parte, certificetis per Literas vestras patentes, harum seriem con-

tinentes.—Datum Londoniis, vj t0 Idus Maii [10 May], Anno Domini M°.
CCCm0 quadragesimo quinto.
—Scriptum fuit singulis Archidiaconis, cum tenore Literarum predictarum,

sub hac forma,—
Cum, igitur, variis et arduis negociis adeo occupemur quod premissis per-

sonaliter intendere non valeamus, vos, de quorum circumspeccione et

prudencia plenam in Domino fiduciam obtinemus, quosque in levando et

colligendo procuraciones et expensas predictas ab omnibus et singulis

Personis Ecclesiasticis Archidiaconatus Exoniensis, que ad eorum solucio-